ΣΥΝΘΗΚΗ ΤΩΝ ΣΕΒΡΩΝ (28 Ιουλίου/ 10 Αυγούστου 1920)

Η ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΟΥΣΕ:

Τη Μεσοποταμία, την Παλαιστίνη και την Υπεριορδανία στη Βρετανία

Τη Συρία και το Λίβανο στη Γαλλία.

Το Κουρδιστάν και η Αρμενία ανεξάρτητα κράτη

Τα νησιά Ίμβρος, Τένεδος και η Θράκη μέχρι τα πρόθυρα

Κωνσταντινούπολης στην Ελλάδα.

Τα νησιά του Β.